ДОГОВОР № __-УЦ
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным
образовательным программам

г. Ижевск                                                                                                             «___»_____________2020 года

Учебный центр «Трек Профи» Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Декор» (далее – УЦ «Трек Профи» ООО «ТД Декор»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лёвочкиной Людмилы Ильдусовны, действующей на основании Устава и Лицензии, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики № 2161 от 06.08.2020 г. (срок действия лицензии бессрочно), с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью « __________________» (далее – ООО «    »), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора                   , действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги по дополнительным образовательным программам, в том числе по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Наименование программы обучения, ее стоимость, форма обучения, перечень работников Заказчика, в случае если Заказчик является юридическим лицом указывается в Приложении №1 к настоящему Договору – «Спецификация», являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Место и время оказания образовательных услуг определяется в зависимости от формы обучения и программы в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком).
1.4. После полного курса обучения и успешной итоговой аттестации (экзамена), Исполнитель выдает удостоверение (свидетельство) установленного образца.

2. Стоимость и порядок оплаты
2.1. Стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по настоящему договору, устанавливается в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору). НДС не облагается – ст. 149 п. 14 НК РФ; гл. 26.2 НК РФ (применение УСН).
2.2. Стоимость услуг может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к договору.
2.3. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 2.1 настоящего договора, производится в полном объеме на основании выставленного Исполнителем Заказчику счета на оплату в течение 3 (трех) банковских дней с момента заключения настоящего Договора путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя или внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
2.4. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок сдачи-приемки услуг
3.1. Приемка услуг осуществляется Заказчиком в течение 7 (семи) дней после получения им акта о приемке-сдаче выполненных услуг. В указанный срок Заказчик обязан подписать акт приема-сдачи выполненных услуг и один экземпляр направить Исполнителю или оформить мотивированный отказ от подписания акта и также направить его Исполнителю в указанный срок.
3.2. В случае отказа Заказчика подписать акт приема-сдачи выполненных услуг или не направления одного подписанного акта или мотивированного отказа Исполнителю в 7 (семи) дневный срок, услуги со стороны Исполнителя считаются выполненными, а акты приема-сдачи выполненных работ со стороны Заказчика подписанными.
3.3. Днем получения акта приема-сдачи выполненных услуг считается день получения акта лично Заказчиком либо его уполномоченным представителем.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации Заказчика согласно п. 1.1. договора.
4.1.2. Оказать услуги надлежащего качества, которые должны соответствовать целям профессиональной подготовки, переподготовки и повышению квалификации, а также предъявляемым к таким услугам требованиям.
4.1.3. Предоставить Заказчику необходимые помещения, квалифицированный преподавательский состав, учебные планы, программы, технические средства обучения и учебно-методическую литературу при необходимости.
4.1.4. Знакомить Заказчика с Программой обучения.
4.1.5. По окончании полного курса обучения по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации и успешной итоговой аттестации (экзамена), а также после полной оплаты в соответствии с п. 2.1., п. 2.3. настоящего договора, выдать Заказчику документ (свидетельство, удостоверение) установленного образца, подтверждающий прохождение обучения.
4.1.6. Разъяснять Заказчику вопросы, возникающие в связи с оказанием услуг.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.
4.2.2. Требовать от Заказчика оплаты услуг в порядке, установленном в настоящем договоре.
4.2.3. Требовать от Заказчика бережного отношения к помещениям, техническим средствам обучения, учебной литературе и соблюдения правил их использования в случае очной формы обучения.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Оплатить услуги Исполнителю в соответствии с п. 2.1., п 2.3. настоящего договора.
4.3.2. Принимать услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим договором, и использовать предоставляемые помещения, технические средства обучения и учебно-методическую литературу для практических занятий в случае очной формы обучения.
4.3.3. Возмещать ущерб, причиненный помещениям, техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой Исполнителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в случае очной формы обучения.
4.3.4. Перед получением документа (удостоверения, свидетельства) об окончании полного курса получить у Исполнителя акты приема-сдачи выполненных услуг для подписания лично либо через уполномоченного представителя.
4.3.5. Подписать акт приема-сдачи выполненных услуг в 7 (семи) дневный срок после его получения и один экземпляр акта направить Исполнителю или же в случае отказа подписать акт направить Исполнителю мотивированный отказ в 7 (семи) дневный срок.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам в связи с оказанием услуг по договору.
4.4.2. Требовать оказания услуг в соответствии с настоящим договором.

5. Персональные данные и порядок их обработки
5.1. Исполнитель осуществляет обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональный данных сотрудников Заказчика (ФИО, адреса проживания, паспортных данных, года рождения, месяца рождения, мобильного телефона, электронной почты), с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях исполнения настоящего договора в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года 152-ФЗ «О персональных данных» (часть 2 статьи 6).
5.2. Указанные персональные данные предоставляются Заказчиком и обрабатываются Исполнителем в период действия договора и (или) до окончания действия обязательств Сторон в целях исполнения настоящего договора.
5.3. Хранение Исполнителем персональных данных в форме, позволяющей определить субъект персональных данных, осуществляется не дольше, чем этого требуют цели их обработки – исполнения договора (обязательств) и они подлежат уничтожению по достижении целей обработки либо в случае утраты необходимости их обработки.
5.4. Исполнитель в период действия договора и до окончания действия обязательств Сторон обеспечивает конфиденциальность персональных данных, а по достижению предельных сроков хранения документации, содержащих такие сведения, установленных в соответствии с законодательством для целей хранения, - их уничтожение.
5.5. Заказчик гарантирует, что у него имеется согласие субъектов персональных данных на передачу их персональных данных Исполнителю, в случае если Заказчик является юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.

6. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «31» декабря 2020 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
6.2. Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
6.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае нарушения Заказчиком сроков и порядка оплаты услуг Исполнителя, установленных настоящим договором. В этом случае Исполнитель обязан направить Заказчику соответствующую претензию с требованием о погашении задолженности.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

8. Разрешение споров
8.1. В случае возникновения споров Стороны предпринимают все возможные меры для урегулирования спора путем переговоров.
8.2. Стороны пришли к соглашению, что досудебный претензионный порядок является для Сторон обязательным. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней.
8.3.В случае невозможности урегулирования споров в досудебном порядке, спор передается на рассмотрение суда по месту нахождения Исполнителя.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
9.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.

10. Заключительные положения
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу, электронной почте или доставлены лично по адресам сторон, указанных в разделе «Адреса, реквизиты и подписи сторон».
10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
ООО «   »
ИНН
КПП
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:
Р/с
Банк
К/с
БИК
E-mail:
Тел./факс:

	Исполнитель:
ООО «ТД Декор»
ИНН 1832108953
КПП 183201001
Юридический адрес: 426011, РФ, УР, г. Ижевск,
ул. Маяковского, д. 10, оф. 28
Почтовый адрес: 426011, РФ, УР, г. Ижевск,
ул. Маяковского, д. 10, оф. 28
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810068000001976
Отделение № 8618 Сбербанка России
г. Ижевск
К/с 30101810400000000601,
БИК 049401601
E-mail: td_dekor@mail.ru
Тел.: 8(3412) 655-833

	Генеральный директор

____________________  /Григорьев А.Н./
М.п.
	Директор

__________________/Л.И. Левочкина/
М.п.

Приложение №1 к Договору №__-УЦ
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным
образовательным программам
от «___»_____________2020 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
г. Ижевск                                                                                                                   «___»_____________2020 года

Учебный центр «Трек Профи» Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Декор» (далее – УЦ «Трек Профи» ООО «ТД Декор»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лёвочкиной Людмилы Ильдусовны, действующей на основании Устава и Лицензии, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики № 2161 от 06.08.2020 г. (срок действия лицензии бессрочно), с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью « __________________» (далее – ООО «    »), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора                   , действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, настоящей Спецификацией в соответствии с п. 1.2. Договора определили следующее:

1. Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных технологий/очная (нужное подчеркнуть)
2. Программы обучения и их стоимость:

	№
	 Наименование программы обучения
	Кол-во
	Объем часов по программе обучения, час.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

3. Список лиц, направляемых Заказчиком на обучение:
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Программа обучения

Итоговая стоимость образовательных услуг в соответствии с настоящей Спецификацией составляет: _______________________________________ рублей 00 копеек, НДС не облагается – ст. 149 п. 14 НК РФ; гл. 26.2 НК РФ (применение УСН).

Подписи сторон:

	От Заказчика:

Генеральный директор ООО «____»

_______________________/________________/

М.п.
	От Исполнителя:

Директор ООО «ТД Декор»

___________________/Л.И. Левочкина/

М.п.